РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Верх-Аллакский  сельский Совет депутатов
 Каменского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

24.12.2021      № 27                                                                           с. Верх-Аллак

	О внесении изменений в решение Верх-Аллакского сельского Совета депутатов от 27.09.2012 № 33 «Об утверждении  Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на  территории муниципального образования Верх-Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края» ( в ред. от 23.06.2016 № 17)

      На основании протеста от 03.12.2021 № 02-71-2021/160 Каменской межрайонной прокуратуры, в соответствии с законами Алтайского края от 02.09.2021 № 77-ЗС и от 31.03.2021 № 25-ЗС, Уставом муниципального образования Верх-Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края, сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

           1. Удовлетворить протест от 03.12.2021 № 02-71-2021/160 Каменской межрайонной прокуратуры полностью.
2. Внести изменения в Положение о порядке назначения  и проведения опроса граждан на территории   муниципального образования Верх-Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края, (далее – Положение) утвержденное решением Верх-Аллакского сельского Совета депутатов от 27.09.2012 № 33 ( в ред. от 23.06.2016 № 17):
2.1. пункт 2.5. Положения изложить в следующей редакции:
   Решение о назначении опроса граждан принимается Советом депутатов. В решении Совета депутатов о назначении опроса граждан устанавливаются:
-дата и сроки проведения опроса;
-формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;
-методика проведения опроса (по полноте охвата опрашиваемых, по типу контакта с опрашиваемыми и т.п.);
-форма опросного листа;
-минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе;
- порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2.2 из пункта 2.8 исключить подпункт 3.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4.Обнародовать настоящее  решение  согласно ст. 46  Устава муниципального образования  Верх-Аллакский  сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию (Н.Н. Малетина).

Председатель сельского
Совета депутатов                                                                     Е.В. Перевалова